
1 
 

Smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva  

k movitým věcem 
 

(dle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 

ve spojení s § 22 odst. 3 zákona č. č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím 

vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů) 

 

ČR - Státní ústav pro kontrolu léčiv, organizační složka státu 

IČ: 00023817 

DIČ: CZ00023817 

se sídlem: 100 41 Praha 10, Vinohrady, Šrobárova 49/48 

zastoupený: Mgr. Irenou Storovou, MHA, ředitelkou 

jako převodce na straně jedné 

 

(dále jen „Převodce“) 

 

a 

 

Ústav experimentální botaniky AV ČR, v.v.i. 

IČ: 61389030 

DIČ: CZ61389030 

se sídlem: Rozvojová 263,165 02 Praha 6 

instituce zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném MŠMT ČR 

zastoupená: XXX 

jako nabyvatel na straně druhé 

 

(dále jen „Nabyvatel“) 

 

(převodce a nabyvatel dále rovněž společně jen jako „smluvní strany“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku následující smlouvu o bezúplatném převodu 

vlastnického práva k movitým věcem (dále jen „smlouva“): 

 

I. 

Úvodní ustanovení 

 

1. Převodci jako organizační složce státu přísluší právo hospodařit za podmínek 

stanovených právními předpisy, zejména pak zákonem č. 219/2000 Sb., o majetku 

České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů, 

s kapalinovým chromatografem a jeho příslušenstvím, který je spolu s předmětným 

příslušenstvím blíže specifikován v příloze č. 1 k této smlouvě – specifikaci 

převáděného movitého majetku (dále jen „Zařízení“). 

 

2. Převodce prohlašuje, že Zařízení je pro něj a pro Českou republiku trvale nepotřebné. 

 

3. Nabyvatel je veřejnou výzkumnou institucí vzniklou ke dni 1. 1. 2007 přeměnou 

ze státní příspěvkové organizace na základě zákona č. 341/2005 Sb., o veřejných 

výzkumných institucích, přičemž jménem České republiky vykonává funkci zřizovatele 

Nabyvatele Akademie věd České republiky v postavení organizační složky České 

republiky.  



2 
 

4. Účelem zřízení Nabyvatele je v souladu s čl. III. odst. 1 jeho zřizovací listiny 

uskutečňovat vědecký výzkum v oblasti experimentální botaniky, tj. rostlinné 

fyziologie, biochemie, genetiky, molekulární biologie a biotechnologie, přispívat 

k využití jeho výsledků a zajišťovat infrastrukturu výzkumu. 

 

5. Nabyvatel má zájem o bezúplatné nabytí Zařízení, přičemž s ohledem na právní povahu 

Nabyvatele, účel jeho zřízení i předmět činnosti mají smluvní strany za to, že na 

předmětném převodu je taktéž zájem veřejný.  

 

II. 

Předmět smlouvy 

 
1. Převodce touto smlouvou bezúplatně převádí Zařízení na Nabyvatele a Nabyvatel je 

přijímá do svého vlastnictví.  

 

2. Nabyvatel začlení Zařízení do svého majetku a bude s ním nakládat v souladu s účelem 

jeho zřízení coby veřejné výzkumné instituce.  

 

3. Pořizovací cena kapalinového chromatografu včetně technického zhodnocení je v 

celkové výši 1.839.722,70 Kč, oprávky k říjnu 2021 činí 1.755.535,00 Kč. Zůstatková 

cena kapalinového chromatografu ke konci října 2021 je 84.187,70 Kč. 

 

III. 

Předání Zařízení a nabytí vlastnického práva 

 

1. Převodce předá a Nabyvatel převezme Zařízení nejpozději do 14 dnů od nabytí účinnosti 

této smlouvy, a to v sídle Převodce na adrese Šrobárova 49/48, 100 41 Praha 10. 

Současně se Zařízením předá Převodce Nabyvateli rovněž veškerou dostupnou 

dokumentaci týkající se Zařízení, zejména pak návod k jeho obsluze.  O předání 

Zařízení bude sepsán samostatný předávací protokol podepsaný zástupci obou 

smluvních stran.  

 

2. Vlastnické právo k převáděnému Zařízení přechází na Nabyvatele dnem jeho převzetí.  
 

IV. 

Prohlášení smluvních stran 

 

1. Převodce prohlašuje, že Zařízení ani jeho jednotlivé součástí není zatíženo žádnými 

právy třetích osob, které by bránilo jeho užívání Nabyvatelem v souladu s jeho návodem 

k obsluze a s jeho určením. 

 

2. Převodce prohlašuje, že mu není známa žádná závada Zařízení, na kterou by měl 

Nabyvatele upozornit. 

 

3. Nabyvatel prohlašuje, že se před uzavřením této smlouvy seznámil se stavem Zařízení 

a v tomto stavu jej přijímá. 

 

V. 

Zástupci smluvní stran 

 



3 
 

1. Níže jsou uvedeni zástupci smluvních stran oprávnění za smluvní strany jednat 

v záležitosti plnění dle této smlouvy: 

 

 

zástupce Převodce:  

XXX 

oddělení provozu a dopravy 

tel.:  XXX 

            XXX  

e-mail: XXX 

 

zástupce Nabyvatele:  

XXX 

tel.: XXX 

e-mail: XXX 

 

2. Převodce a Nabyvatel jsou oprávněni měnit své zástupce a jejich náhradníky kdykoliv, 

pokud o tom předem písemně uvědomí druhou smluvní stranu. 

 

VI. 

Odstoupení od smlouvy 

 

1. Smluvní stran ujednaly, že každá z nich je oprávněna od této smlouvy odstoupit zejména 

v případě, že nedojde k převzetí Zařízení ve lhůtě dle čl. III. odst. 1 této smlouvy, a to 

z důvodu neposkytnutí součinnosti druhou smluvní stranou.  

 

VII. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Převodce prohlašuje, že je oprávněn tuto smlouvu uzavřít a že splnil veškeré povinnosti, 

které mu v souvislosti uzavřením smlouvy ukládají právní předpisy, zejména zákon 

č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích. 

 

2. Smlouva je uzavřena a nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední smluvní stranou.  

 

3. Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma stranami.  

 

4. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou svými projevy vázány od okamžiku podpisu 

této smlouvy.  

 

5. Smluvní strany se dohodly, že není-li v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se práva 

a povinnosti smluvních stran zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.  

 

6. Smluvní strany se dohodly, že jakékoli změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze 

písemnou formou, v podobě oboustranně uzavřených, vzestupně číslovaných dodatků 

smlouvy.  

 

7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 

Každá ze smluvních stran obdrží jeden stejnopis smlouvy.  

 



4 
 

8. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, nikoli v tísni za 

nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.  

 

 

 

Příloha 

č. 1 - Specifikace převáděného movitého majetku. 

 

V Praze dne  4.11.2021    V Praze dne 21.10.2021 

 

 

 

 

 

 

………………………………  …………………………………………………. 

Mgr. Irena Storová, MHA  XXX 

Státní ústav pro kontrolu léčiv  Ústav experimentální botaniky AV ČR, v.v.i. 

 



RIS 2000 

SÚKL 

Strana : 

Datum : 

1/ 9 

15.10.2021 

čas :   11:28:17   

Evidenční karta pro inventární číslo HM - 756 I 00 

Jednotlivý přemět 

CHROMATOGRAF KAPALINOVÝ S UV/V  11/10/01 225100086+225100155 

 

SKP :2 - OO - 26.51...53. I O - C PŘISTR. PRO F. A CH. ROZBORY 

Majetkový účet : 022140 - Přístroje v laboratořích 

Účet oprávek : 082140 - Oprávky k přístrojům v labor. 

Účet odpisů : 551240 - Odpisy Přístroje v laboratoř. 

Středisko : 31310 - ANA Odd. analytické chemie 

Zakázka : 6122999999 - HIM-STROJE,PŘÍSTROJE,ZARI ZENI 

činnost : 3562 - Dotace na běžné výdaje 

Budova : o 
Místnost : 333 

Odpovědná osoba : XXX / XXX 

 

Stav : Zařazen 

Vlastnický vztah : Vlastní 

Původní inventární číslo :      LK 4/21 

Výrobní číslo předmětu :   H01SM 7430M+SW EMPOWER 1.0 Rok výroby : 

č í slo kupní smlouvy : ZAP 10/2001 

Dodavatel : WATERS Gesellschaft m.b.H., or 

Pořízenl: Způsob: 1 - Financováni 1 Pořízení Zápisu Tisk protokolu  Schválení zař. Zařazení číslo zař. prot. Párovací symbol Rok    Deník Doklad 
 

Datum :30.09.2002 01.10.2005 00.00.0000 30.09.2002  

vyřazenl : Tisk protokolu  Schváleni vyř. Vyřazenl číslo vyř. prot. Rok    Deník Doklad 
 

částečné vyřazení : Ano 0,00 Datum : 00.00.0000  

Účetní data : Způsob odpisu : Hodnota měsíčního odpisu Přerušení odpisů : Ne od : 00.00.0000 do :00.00.0000 Životnost měs. : 2 087 Počet měsíců odepsaných : 229 

Vstupní cena  Zvýšeni vst. ceny  Vst. + zvýš.cena Oprávky Měsíční odpis  Měs. sazba odp.  Zůstatková cena měsíc I rok  Provádět odpisy nad 100% :  Ne 

1  598  950,00 240 772,70 1 839  722,70 1  755  535,00 766,00 0,04 84 187,70 Posl. zaúčt. odp. : 10 I 2021 Oprávky nad 100% : o 

Daňová data:   Způsob odpisu :Vyloučeno z odepisováni Odp. skupina : 2 Přerušení  odepisováni: od : do : 

Vstupní  cena Zvýšení vst. ceny Vst. + zvýš.cena Oprávky Odpisy Zústatková cena  Zúst. cena uznaná Životnost : 8,00    Odp. od zákl. daně : o 
1 598 950,00 ,OO 1 598 950,00 ,OO ,OO 1 598 950,00 o Poč. rok. odeps. : Skut. upl. odpočet : o 

Dat. Zvýšení VC v roce zař. :   30.10.2014 Dat. zvýš. VC  TZ : 00.00.0000 Počet roků od posl. zvýšení VC TZ : Posl. rok odpisu : Rok upl. odpočtu : 

Dne Organizace Měsíční splátka : Vráceno dne Dne Organizace Zastaveno do dne 

Zapůjčeno : 00.00.0000 o 00.00.0000 Zastaveno : 00.00.0000 00.00.0000 

DPH není součástí vstupní ceny Datum poslední inventury : 31.08.2020 Tržní oceněni: o Vstupní cena v cizí měně : o Měna : 

TZ : Název Vstupní cena Zařazeno 
 

1 ) CHLAZENÍ K AUTOSAMPLERU V . Č . L05SHC586M 240 772,70   30.10.2014 
 

ČV:  Název Zůstatková cena Stav Vyřazeno 

1) ČV  karta 804  163 630,00 Vyřazen 30.10.2014 

Poznámka :   pořízení  ze dvou faktur- 1.221.435+377.514 

po inventuře  2014 - přiřazeno TZ (původně HM 804) : 

vstupní cena  240772,70 – ČV   odpisy 163630,- zůstatková cena 77142,70 

na základě inventury 2014, změna nastaveni doby odepisováni podle ČÚS 70 

8 - odepisování po dobu používáni 
 

 


